
                                             Zemědělské družstvo Dřevohostice 
                               Lapač 450 , 751 14 Dřevohostice,IČO 00149098 
                            zapsané v OR vedeném u Krajského soudu v Ostravě, 
 
 
 
 
               Vážení členové Zemědělského družstva Dřevohostice 
 
    Uplynul další rok od našeho poslední setkání a opět si dovoluji Vás touto 
formou oslovit. Vývoj celé společnosti doznává v posledních letech v důsledku 
ať již pandemie covidu19 nebo válečných konfliktů na Ukrajině či Blízkém 
východu velkých změn. Pokud k tomu přidáme Green Deal prosazovaný 
Evropskou unií a opatření české vlády, vzniká pro zemědělský sektor velmi 
komplikované prostředí. Největším problémem se jeví absence nějaké jasné 
vize do dalších let. Opatření, která jsou uváděna do platnosti, přicházejí 
většinou velmi pozdě a adekvátně na ně reagovat je velký problém. Velmi 
rizikovými se stávají dlouhodobé investice především do budov a technologií 
pro živočišnou výrobu. Cenové výkyvy komodit jsou velmi výrazné. Navíc 
inflace minulých let posílila tlak na mzdové náklady a pracovní sílu vůbec. 
Minulé roky byly úspěšné a situace naznačuje, že nás čekají léta chudší. 
Nezbývá než se s nastalou situací co nejlépe vypořádat. 
  Od posledních řádných voleb do orgánů družstva už opět uplynuly čtyři roky a 
letošní rok je tedy volební.  Chtěl bych Vás jménem představenstva ZD 
Dřevohostice pozvat na členskou schůzi, která ve zprávě o hospodaření osvětlí 
minulý rok a zároveň nastíní, co nás letos a v letech dalších čeká. Vzhledem 
k výše uvedeným volbám a úpravě stanov družstva je Vaše účast velmi důležitá. 
  Jako vždy je pro usnášeníschopnost nutná účast  nadpoloviční většiny členů 
disponujících nadpoloviční většinou hlasů. Proto bych chtěl opět požádat členy 
družstva, kteří se nemohou  ať už ze zdravotních či jiných důvodů schůze 
osobně zúčastnit, aby svůj zájem  o dění v družstvě vyjádřili zasláním plné 
moci, kterou zmocní jiného člena družstva, který má jejich důvěru a  bude je 
v souladu s jejich názorem zastupovat. 
  Děkuji za pochopení a těším se na setkání s Vámi. 
 
 
  V případě jakýchkoli dotazů Vám jsem  k dispozici na telefonu či mailu. 
  Děkuji za pochopení 
                                                       
Dřevohostice  5.3.2024                                     Ing. Tomáš Vašina   
                                                                                předseda ZD  
 



 
Zároveň bych chtěl využít této příležitosti požádat ty z Vás, kteří využívají 
mailovou korespondenci, aby,  pokud nemají s touto formou problém, vyplnili 
níže uvedený souhlas se zasíláním pozvánky elektronicky. Ušetří tím nutnost 
tisku papírových pozvánek a doprovodných dokumentů.  
Souhlas je možno přinést osobně na členskou schůzi, případně zaslat  
na mail info@zddrevohostice.cz. Děkuji za pochopení 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

Souhlas s elektronickým zasíláním pozvánky na Členskou schůzi 
 
 

 Já, níže podepsaný ……………………., nar. …………………,  
 
 bytem ……………………………………………………………., 
 
souhlasím se zasíláním pozvánky na Členskou schůzi ZD Dřevohostice   
 
na mailovou adresu   ……………………………………………… 
 
                                  
 
 ……………………..                                    …………………………….     
         datum                                                                podpis 
 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------ 

mailto:info@zddrevohostice.cz

